[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.07.2018 г.

                     № 1140
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 12.04.2018 № 500 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Усть-Катавского городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», Уставом Усть-Катавского городского округа
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 12.04.2018 № 500 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Усть-Катавского городского округа» изменения, дополнив приложение к данному постановлению (Порядок предоставления компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Усть-Катавского городского округа) пунктом 12 следующего содержания:
«12. Информация о предоставлении предусмотренных настоящим Порядком дополнительных мер социальной поддержки граждан размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (Толоконникова О.Л.) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.

Глава Усть-Катавского городского округа                                        С.Д. Семков